
UCHWAŁA NR XV/28/24 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 21 sierpnia 2024 roku 

w sprawie złożenia propozycji do projektu budżetu Miasta Cieszyna na rok 2025 

Na podstawie § 19 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna stanowiącego 

załącznik do uchwały nr XLIX/595/23 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 stycznia 2023 

roku w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna i nadania jej Statutu, 

Młodzieżowa Rada Miejska Cieszyna  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada składa propozycje do projektu budżetu Miasta Cieszyna na rok 2025 o następującej 

treści: 

1. Przyznanie środków umożliwiających finansowanie nagród i prowadzenie zawodów 

szkolnych koordynowanych przez Miasto Cieszyn, to jest Igrzyska Dzieci i Igrzyska 

Młodzieży Szkolnej, wraz ze środkami przeznaczonymi na ogólną roczną klasyfikację 

cieszyńskich szkół podstawowych. 

2. Zwiększenie środków przeznaczanych na realizacje zadań publicznych Gminy 

Cieszyn na rok 2025: Kultura fizyczna - realizacja programów szkolenia sportowego 

w stosunku do lat poprzednich. Składając tą propozycję kierujemy się wzrostem 

inflacji w poprzednich latach, co spowodowało wzrost kosztów szkolenia sportowego, 

co sygnalizowali nam trenerzy klubów sportowych. 

3. Zwiększenie środków przeznaczanych na realizacje zadań publicznych Gminy 

Cieszyn na rok 2025: Kultura fizyczna – organizacja imprez sportowo rekreacyjnych 

w stosunku do lat poprzednich. Składając tą propozycję kierujemy się wzrostem 

inflacji w poprzednich latach, co spowodowało wzrost kosztów organizacji imprez 

sportowo-rekreacyjnych, a ze względu na spadek wsparcia finansowego, spadła także 

ilość organizowanych imprez. 

4. Zapewnienie środków na organizację szkoleń z certyfikatami dla młodzieży, lub 

środków pokrywającą większą część organizacji takiego szkolenia. Rada spostrzegła, 

iż pomimo tego, że wypoczynek dzieci w Cieszynie jest rozwinięty w znacznym 

stopniu, to młodzieży ciężko jest znaleźć zorganizowane zajęcia odpowiadające im 



potrzebą, w związku z powyższym wnioskujemy o przeprowadzenie certyfikowanych 

szkoleń na baristę oraz młodszego ratownika wodnego. Młodzieżowa Rada Miejska 

Cieszyna jest otwarta na rozmowy w zakresie sposobu przeprowadzenia wyżej 

wymienionej inicjatywy. 

5. Zwolnienie młodzieży/dzieci i młodzieży z opłat za korzystanie z basenu miejskiego 

w trakcie wakacji przy wejściach w określonych godzinach, bądź określonych dniach. 

Młodzieżowa Rada Miejska Cieszyna jest otwarta na dyskusję w tym temacie. 

6. Zwolnienie dzieci i młodzieży z opłat za korzystanie z komunikacji miejskiej 

w okresie wakacyjnym. 

7. Zorganizowanie w ramach „podróży z kulturą” oraz wakacyjnego wypoczynku 

młodzieży wyjazdu kierowanego głównie dla tej grupy wiekowe. Młodzieżowa Rada 

Miejska Cieszyna jest otwarta na dyskusję w tym zakresie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć przewodniczącemu Rady. 

 

 

 

Przewodniczący Młodzieżowej 

Rady Miejskiej Cieszyna 

 

Wojciech Spandel 

 


